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MYSŁOWICE PAMIĘTAJĄ! DZIAŁO SIĘ! NOWA LINIA TRAMWAJOWA
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AKTUALNOŚCI

PANI FOREMKA PODBIJA ŚWIAT
Obchodziliśmy dwie, ważne rocznice 

dla miasta i regionu.
Ponad 153 tys. złotych zebrano 

w ramach finału WOŚP w Mysłowicach.
Na tory wyjechał 

nowy tramwaj linii nr 34.
Sylwia Grodzka-Haba z Mysłowic trafiła na łamy 
światowego magazynu cukierniczego ,,So Good”.

HALA SPORTOWA HALA SPORTOWA 
dla uczniów „Korczaka”!dla uczniów „Korczaka”!
HALA SPORTOWA HALA SPORTOWA 
dla uczniów „Korczaka”!dla uczniów „Korczaka”!
Bardzo dobra wiadomość dla dzieci, 
młodzieży, rodziców i nauczycieli, 
bo czekali na tę inwestycję od lat.
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Morgowską placówkę 
szkolno-przedszkol-
ną czekają spore 

zmiany. Obiekt zostanie przy-
stosowany do aktualnych prze-
pisów ochrony przeciwpożaro-
wej i dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

Budynek, w którym obecnie 
znajduje się przedszkole i szko-
ła podstawowa, wybudowany 
został w 1900 roku. I choć funk-

cjonuje do dziś, niektóre rzeczy 
muszą zostać unowocześnione.

Do kluczowych zmian w czę- 
ści szkolnej należą przede 
wszystkim: wymiana okien na 
bardziej ognioodporne i izola-
cji termicznej ścian, poszerzenie 
drzwi wyjściowych oraz zmiana 
pokrycia części dachu. W seg-
mencie przedszkolnym zabez-
pieczone zostaną, m.in. stropy  
i sala informatyczna, pojawią się 

klapy dymowe oraz nowa klat-
ka schodowa. Zmodernizowa-
na zostanie również sala gimna-
styczna z zapleczem.

Przebudowa ma na celu  
zwiększenie bezpieczeństwa 
osób przebywających na co 
dzień w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 2, a także dosto-
sowanie go do obowiązujących 
przepisów ochrony przeciwpo-
żarowej.

W styczniu prezydent 
miasta Dariusz 
Wójtowicz pod-

pisał z wykonawcą umowę na 
budowę hali sportowej przy 
Zespole Szkół Specjalnych im. 
Janusza Korczaka w Mysłowi-
cach. To bardzo dobra wiado-
mość dla dzieci, młodzieży, 
rodziców i nauczycieli, bo cze-
kali na tę inwestycję od lat. Po-
wstanie hala lekkiej konstruk-
cji o wymiarach 15x23 m,  
połączona z budynkiem szko-
ły przewiązką. 

- Nie wszyscy wierzyli w powodzenie tego przed-
sięwzięcia. Dziękuję wszystkim tym, którzy trzymali 
za nas kciuki, przede wszystkim pracownikom urzędu 
miasta, którzy stanęli na wysokości zadania, przepro-
wadzili przetarg, wyłonili wykonawcę. Dzisiaj może-
my być już spokojni o to, że hala powstanie - mówił 

podczas podpisywania umowy prezydent Mysłowic 
Dariusz Wójtowicz. 

Planowo prace mają się zakończyć do 24 listopa-
da 2025 r. Oznacza to, że jeszcze pod koniec tego 
roku w nowej hali będą mogły być prowadzone 

zajęcia sportowe. Część pieniędzy na realizację 
tej inwestycji, Mysłowice pozyskały w pierwszym 
naborze programu „Olimpia”, który powstał, aby 
uczcić 100-lecie występów polskich reprezentan-
tów na Olimpiadzie. 

Bezpieczna „Dwójka”
u Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 przejdzie gruntowne 

zmiany modernizacyjne.

u Jeszcze niedawno atmosferę wokół hali podgrzewali 
opozycyjni radni, którzy przekonywali, że to się nie uda.  
Na szczęście byli w błędzie. Dzięki determinacji władz miasta 
i rządowemu wsparciu, przy Zespole Szkół Specjalnych  
im. Janusza Korczaka powstanie zadaszony obiekt sportowy.

Koniec z zajęciami sportowymi 
NA KORYTARZACH!

TEMAT
Z OKŁADKI

3 mln zł
koszt budowy hali

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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Powodem stwierdzenia wyga-
śnięcia koncesji było jej zrze-
czenie się przez spółkę Brze-

zinka.
Decyzja ta kończy trwającą od kil-

ku lat dyskusję na temat ewentual-
nej eksploatacji węgla w tym rejonie. 
Zwolennicy uruchomienia kopalni 

argumentowali, że inwestycja mogła-
by w istotny sposób przyczynić się do 
rozwoju gospodarczego Mysłowic po-
przez stworzenie nowych miejsc pracy 
i dodatkowe wpływy do budżetu mia-
sta. Ze strony przeciwników, pojawiały 
się głosy krytyczne, wskazujące, m.in. 
na możliwe skutki środowiskowe tej 

inwestycji czy potencjalne wstrzyma-
nie unijnych dotacji.

Kwestia kopalni była przedmiotem 
licznych debat publicznych oraz spo-
rów politycznych.

- Nierzadko w brutalny, bezwzględny 
sposób próbowano wykorzystać temat 
budowy nowej kopalni do celów poli-

tycznych, do niszczenia ludzi, organizo-
wania konferencji prasowych i przeka-
zywania kłamstw, aby skłócić mysłowi-
czan. Straszono pozbawieniem dotacji 

dla Mysłowic. Takie działania tworzą 
zły klimat dla rozwoju przedsiębiorczo-
ści w naszym mieście - powiedział Da-
riusz Wójtowicz, prezydent Mysłowic.

W kopalni My-
słowice-We-
soła doszło 

do wypadku, w którym 
ucierpiał pracownik fir-
my zewnętrznej.

- Mężczyzna został 
przysypany urobkiem. Na 
miejsce natychmiast we-
zwano pomoc, a poszko-
dowany został przetrans-
portowany do szpitala  
w Ochojcu - poinformo-

wała Ewa Grudniok, 
rzecznik Polskiej Grupy 
Górniczej.

Jak wynika z informa-
cji przekazanych przez 
placówkę medyczną, stan 
mężczyzny określany jest 
jako ciężki, ale stabilny. 
W wyniku zdarzenia po-
szkodowany ma poważne 
obrażenia kończyn dol-
nych i pozostanie w szpi-
talu na obserwacji.

Wypadek w kopalni 
Mysłowice-Wesoła. 

fot
. it

vm
.pl

Wygasła koncesja na wydobycie węgla Wygasła koncesja na wydobycie węgla 

ze złoża „Brzezinka 3”
u Minister Klimatu i Środowiska pod koniec stycznia 

wydał decyzję o stwierdzeniu wygaśnięcia koncesji  
nr 6/2020 na wydobywanie węgla kamiennego wraz  
z kopaliną towarzyszącą ze złoża „Brzezinka 3”. 
Koncesja ta została pierwotnie udzielona 19 listopada 
2020 roku spółce Brzezinka Sp. z o.o. SKA.

Mysłowice najniebezpieczniejszym 
miastem w Polsce? Policja dementuje
u Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Mysłowicach dementują - jak sami mówią - 

krzywdzące wobec miasta i ich pracy informacje zawarte w pewnym artykule. Chodzi 
o tekst jaki pojawił się w poczytnym, ogólnopolskim portalu, w którym jedną z tez 
jest to, że Mysłowice mają być najniebezpieczniejszym miastem w Polsce.

Artykuł został opublikowa-
ny kilka dni temu. Można  
w nim przeczytać, że w 2023 r.  

w Mysłowicach doszło do kilkudzie-
sięciu tysięcy przestępstw. Gdy jed-
nak sięgnie się do danych z lat wcze-
śniejszych, liczby te nie stanowią na-
wet 10% tej podanej za 2023 r. Do tego 
w artykule mowa jest głównie o prze-
stępstwach gospodarczych, które jak 
mówią policjanci, nie wpływają na po-
ziom bezpieczeństwa tak jak np. mor-
derstwa czy rabunki. 

- Wzięto dane statystyczne z 2022 r. 
Kiedy to w Mysłowicach odnotowali-
śmy ponad 25 tys. przestępstw z czego 
tak naprawdę 95% to były przestępstwa 
gospodarcze, to było w zasadzie jedno 
postępowanie, w którym jedna kobie-
ta miała postawione 24 tys. zarzutów 
- mówi asp. Łukasz Paździora, oficer 
prasowy KMP w Mysłowicach. 

Zarzuty są związane, m.in. z nie 
do końca legalną archiwizacją doku-

mentów. Po opublikowaniu artykułu, 
w mieście pojawiła się żywa dyskusja 
o tym, czy mysłowiczanie na pewno 
czują się tu bezpiecznie. 

- Mieszkam na osiedlu Sigma  
w Kosztowach i tam się czuję bezpiecz-
na - mówi Halina, mieszkanka My-
słowic. - Młodzież też nie narzeka, no 
może się coś zawsze tam stać, ale czu-
jemy się bezpiecznie - dodaje Barbara, 
mieszkanka Mysłowic. - Widzę, że tro-
chę zmieniają się te Mysłowice, pod ką-
tem czystości i organizacji. Ulice tu re-
montują - kwituje Dariusz, mieszka-
niec Mysłowic. 

Pozytywnie na bezpieczeństwo 
na pewno wpływa odpowiednie do-
świetlenie traktów pieszych. Choć, 
m.in. na prośbę mieszkańców zmie-
niła się nieco struktura artykułu, to 
niesmak pozostał, szczególnie że po-
licjanci z Mysłowic mogą pochwa-
lić się 98% wykrywalnością prze-
stępstw. fot
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Katarzyna Sobota-Liwoch  
i jej zespół ujawnili szczątki 
należące do ponad 50 osób. 

Przypomnijmy, że do odkrycia doszło 
podczas prac ziemnych prowadzonych 
przez firmę budowlaną realizującą 

przebudowę torowisk linii nr 14 w My-
słowicach. Miejsce ujawnienia szcząt-
ków, jak i różnego rodzaju pamiątek 
takich jak monety, krzyżyki i medalio-
ny, nie było przypadkowe, bo właśnie 
w tym miejscu znajdował się kiedyś... 
cmentarz. 

Gdy powstał cmentarz przy ul. Miko-
łowskiej, na nekropolii przy ul. Staroko-
ścielnej zaprzestano pochówków. Potem 
w ramach poszerzania ulicy, cmentarz 
zlikwidowano, ekshumując część zwłok. 
Zrobiono to jednak niedokładnie, stąd 
takie właśnie znaleziska. Aktualnie 
szczątki, jak i wykopane pamiątki znaj-

dują się w sosnowieckim muzeum. Po-
tem trafią do Mysłowic. 

Na razie nie wiadomo od kiedy do-
kładnie w Muzeum Miasta Mysłowice 
będzie można oglądać zabytki wykopane 

z terenu dawnego cmentarza przy ul. Sta-
rokościelnej, ale jak zapowiada dyrektor, 
ma to nastąpić niezwłocznie po tym, gdy 
z badaniami zapozna się Śląski Woje-
wódzki Konserwator Zabytków. 

Obchodziliśmy 80. rocznice tragicznych wydarzeń, które działy się na mysłowickiej ziemi. 

Podobóz „Fürstengrube” działał od września 
1943 r. do stycznia 1945 r., mieszcząc około 
1 300 więźniów, którzy byli wykorzystywa-

ni do pracy w nieludzkich warunkach - przy wy-
dobyciu węgla i budowie infrastruktury kopalni. 
Tragiczny finał nastąpił 27 stycznia 1945 r., kiedy 
esesmani, opuszczając teren podobozu, podpalili 
baraki z około 240 osobami w środku.

W rocznicowych obchodach wzięły udział wła-
dze kopalni, przedstawiciele organizacji związ-
kowych, miejskich jednostek, a także delegacja  
z Urzędu Miasta Mysłowice z wiceprezydentami: 
Wojciechem Chmielem i Mateuszem Targosiem.

W 1989 r. w miejscu, gdzie znajdował się pod-
obóz, postawiono krzyż, natomiast w 2016 r. obok 
niego odsłonięto tablicę pamiątkową.

Terminem Tragedii Gór-
nośląskiej określa się 
zwykle wszystkie wyda-

rzenia jakie dotknęły Ślązaków 
po wkroczeniu na te tereny Ar-
mii Czerwonej oraz ustanowie-

niu nowych, polskich władz ko-
munistycznych. W Mysłowi-
cach w tym czasie funkcjono-
wały dwa obozy, w których pol-
scy komuniści przetrzymywali 
Ślązaków. Jeden znajdował się 

w dzisiejszym Parku Promena-
da, drugi w dzielnicy Wesoła, 
nieopodal kopalni. Oba komu-
niści przejęli w spadku po na-
zistach. 

Ze względu na wieloletnie 
milczenie i niszczenie doku-
mentów przez polskie władze 
komunistyczne, do dziś nie-
znana jest dokładna liczba ofiar 
Tragedii Górnośląskiej. Szacu-
je się jednak, że z osób wywie-
zionych w głąb Rosji, nie wróci-
ło do domu około 25 tys. Ofiar 
na pewno było dużo więcej.  
W mysłowickich uroczysto-
ściach rocznicowych wzięli 
udział, m.in. prezydent Mysło-
wic Dariusz Wójtowicz i Łu-
kasz Kohut, poseł do Parla-
mentu Europejskiego. 

Tragedia Górnośląska

Morderstwa, rabunki, gwałty, zagrabianie 
mienia, czy deportacje w głąb Związku 
Radzieckiego. Mija symboliczne 80 lat od 
Tragedii Górnośląskiej. 

Zbrodnia w Wesołej
27 stycznia w dzielnicy Wesoła odbyło się uroczyste złożenie kwiatów pod 
tablicą upamiętniającą tragiczne wydarzenia sprzed 80 lat. W tym miejscu, 
w 1945 roku, esesmani zamordowali 240 więźniów podobozu  
KL Auschwitz-Birkenau „Fürstengrube”. Więźniowie ci pracowali przy 
budowie i rozbudowie dzisiejszej kopalni KWK „Mysłowice-Wesoła”.

W Mysłowicach rozegrał się średniowieczny kryminał?
u Wśród ludzkich kości odkrytych podczas remontu torowisk linii nr 14 znaleziono 

czaszkę kobiety, która została zamordowana toporem lub np. czekanem.
Sensacyjnych odkryć 
archeologicznych 
w Mysłowicach 
dokonała 
Katarzyna Sobota-
Liwoch, znana 
jako Archeolog 
w Szpilkach albo…
Lara Croft z Zagłębia. 
Jej facebookowy 
profil bije 
rekordy popularności.
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Prezydent Dariusz Wójtowicz i europoseł Łukasz Kohut.

Wiceprezydenci Wojciech Chmiel i Mateusz Targoś.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



W ramach kampanii 
zaplanowano licz-
ne działania eduka-

cyjne, warsztaty, akcje społeczne 
oraz współpracę z lokalnymi in-
stytucjami i mieszkańcami. Każ-
dy może włączyć się w inicjatywę 
i razem z nami tworzyć bardziej 
przyjazne środowisko! Bądźmy  
w porządku - dla siebie, dla in-
nych, dla przyszłych pokoleń! 

Dlaczego segregacja 
odpadów jest tak ważna?

Zanim przejdziemy do prak-
tycznych wskazówek dotyczących 
segregacji odpadów, warto zrozu-
mieć, dlaczego sortowanie śmieci 
jest tak ważne:
} Ochrona środowiska - dzię-

ki skutecznej segregacji odpa-
dów zmniejszamy zanieczysz-
czenia gleby, wód gruntowych 
i powietrza, jak również zapo-
biegamy degradacji otaczającej 
nas fauny i flory.

} Oszczędność surowców - recy-
kling odpadów i odzysk zawar-
tych w nich surowców pozwala 
na ich ponowne wykorzystanie, 
co znacząco zmniejsza zapo-
trzebowanie na nowe surowce.

} Redukcja emisji CO2 - przetwa-
rzanie posegregowanych odpa-
dów wymaga mniej energii, niż 
produkcja nowych surowców.

} Zmniejszenie ilości śmieci na 
wysypiskach - właściwe sorto-
wanie odpadów przyczynia się 
do zmniejszenia ilości odpa-
dów trafiających na wysypiska.

Jak segregować odpady?  
Najważniejsze zasady.

Aby ułatwić sobie prawidło-
wą segregację odpadów warto pa-
miętać o kilku zasadach:

} Edukacja, edukacja i jeszcze 
raz edukacja - zanim staniemy 
się mistrzami segregacji warto, 
w przypadku wątpliwości do ja-
kiego pojemnika powinien tra-
fić odpad, wspomóc się wska-
zówkami, szczególnie w przy-
padku kłopotliwych odpadów 
takich jak zatłuszczony papier, 
karton po mleku, potłuczo-
na ceramika czy elektrośmie-
ci. Warto w tym celu umieścić 
ściągi/naklejki z krótką listą na 
każdym koszu, aby w razie po-
trzeby móc zasięgnąć takiej in-
formacji. Naklejki możemy zro-
bić sami lub kupić gotowe.

} Każdy czasem ma wątpliwo-
ści - w przypadku, gdy będzie-
my mieli wątpliwości do jakiej 
konkretnej frakcji wyrzucić da-
ny odpad, skorzystajmy z po-
mocy wyszukiwarki interneto-
wej lub ze specjalnej aplikacji. 

} Kiedy musimy odwiedzić 
PSZOK - odpady powstałe 
na skutek prac remontowych  
(w tym farby, kleje i inne od-
pady niebezpieczne), wymiany 
sprzętu elektrycznego czy elek-
tronicznego, odpady odzieży 
i tekstyliów, zużyte opony, nie 
możemy umieszczać w pojem-
nikach czy workach na odpa-
dy komunalne lecz musimy za-
wieźć je do najbliższego Punk-
tu Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych. 

} Nie wszystkie bioodpady są 
bio - istnieje cała lista odpadów 
nie nadających się do kompo-
stowania, pomimo organicz-
nego pochodzenia, których nie 
powinniśmy wyrzucać do bio-
odpadów, takich jak np. reszt-
ki mięsa czy kości z obiadu, za-
infekowane rośliny doniczko-
we, ziemi, żwirku z odchoda-
mi zwierząt czy popiołu. Tego 
rodzaju odpady powinny trafić 
do pojemnika na odpady zmie-
szane. 

} W czym wyrzucać bioodpady - 
odpady bio mogą trafić albo do 
przydomowego kompostowni-
ka, albo do brązowego pojem-

nika lub worka. Ważnym aspek-
tem segregacji bioodpadów jest 
również w czym je wyrzucamy. 
Pamiętajmy, że nawet najlepiej 
posegregowane bioodpady wy-
rzucone w plastikowym wor-
ku spowodują „zanieczyszcze-
nie” całej frakcji odpadu. Dlate-
go powinniśmy wyrzucać bio-
odpady albo bezpośrednio do 
pojemnika lub worka, prze-
znaczonego na bioodpady, albo 
skorzystać z worków kompo-
stowalnych np. wytworzonych  
z kukurydzy, które ulegną de-
gradacji razem z odpadami. 
Każdy moment jest dobry, aby 

zacząć przygodę z odpowiedzial-
nym gospodarowaniem domo-
wymi odpadami. Nie zapominaj-
my, że małe kroki mają znaczenie,  
a właściwa segregacja to dobre 
rozwiązanie nie tylko dla planety, 
ale i dla naszego portfela.

Punkty Selektywnego 
Zbierania Odpadów 
Komunalnych.

Bardzo ważnym uzupełnie-
niem systemu zbierania odpadów 
są Punkty Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych. 
Na terenie gminy Mysłowice do-
stępne są dla mieszkańców dwa 
PSZOKi:
} PSZOK PÓŁNOC, położony 

przy ul. Karola Miarki 38, czyn-
ny jest codziennie w dni robo-
cze w godzinach: 12:00 do 20:00  
i w soboty w godzinach: 8:00 do 
16:00, przy czym ostatni klient 
w dni robocze przyjmowany 
jest o godz. 19:40, a w soboty  
o godz. 15:40 w celu zapewnie-
nia rozładunku odpadów w go-
dzinach pracy PSZOK.

} PSZOK POŁUDNIE, położo-
ny przy ul. Piaskowej, czyn-
ny jest codziennie w dni ro-
bocze w godzinach: 8:00 do 
16:00, przy czym ostatni klient 
przyjmowany jest o godz. 15:40  
w celu zapewnienia rozładun-
ku odpadów w godzinach pra-
cy PSZOK.

Odpadami komunalnymi, któ-
re mogą być przekazywane do 
PSZOKów, są:

• odpady budowlane i rozbiór-
kowe; 

• odpady wielkogabarytowe (tj. me-
ble, wyposażenie wnętrz, itp.); 

• zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny (pralki, lodówki, tele-
wizory, radioodbiorniki, kom- 
putery, kalkulatory, itp.); 

• zużyte baterie i akumulatory; 
• przeterminowane leki, strzy-

kawki itp.; 
• zużyte opony z samochodów 

osobowych; 
• odpady niebezpieczne z gospo-

darstw domowych (pozostało-
ści farb, lakierów, rozpuszczal-
ników, kwasów, olejów, itp.);

• odpady tekstyliów i odzieży.

EcoHarmonogram.

W gminie Mysłowice dostęp-
na jest darmowa aplikacja mo-
bilna dla mieszkańców z termi-
nami odbioru odpadów poszcze-
gólnych frakcji, terminami odbio-
ru odpadów wielkogabarytowych 
spod nieruchomości oraz różne-
go rodzaju dodatkowych infor-
macji i powiadomień związanych 
z odpadami.  

Prawidłowa segregacja 
odpadów - sposób na 
ochronę środowiska.

Segregacja odpadów to bar-
dzo istotny element zrównoważo-
nego rozwoju gminy oraz ochro-
ny środowiska. Wiadomym jest, 
że prawidłowa segregacja odpa-
dów wymaga pewnego wysiłku  
i nauki, lecz przynosi niewymier-
ne korzyści dla naszej planety. Pa-
miętajmy o podstawowych zasa-
dach segregacji odpadów - zwra-
caj uwagę na kolory pojemników 
i worków, zgniatajmy opakowa-
nia przed wyrzuceniem, edukuj-
my się i innych w zakresie prawi-
dłowej segregacji odpadów oraz 
unikajmy najczęstszych błędów  
w segregacji odpadów.
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n Papier (kolor niebieski) to m.in.:
• opakowania z papieru lub tektury; 
• gazety i czasopisma; 
• katalogi, prospekty, foldery; 
• papier szkolny i biurowy; 
• książki i zeszyty; 
• torebki papierowe; 
• papier pakowy. 

n Nie powinno się wrzucać do papieru następujących odpadów:
• papier powlekany folią i kalką; 
• kartony po mleku i napojach; 
• pieluchy jednorazowe i podpaski; 
• pampersy i podkładki; 
• worki po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych; 
• tapety; 
• inne odpady komunalne (w tym niebezpieczne).  

n Tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateria-
łowe (kolor żółty) to m. in.:	

• butelki po napojach; 
• opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach (np. szamponach, 

proszkach; płynach do mycia naczyń itp.); 
• opakowania po produktach spożywczych; 
• plastikowe zakrętki; 
• plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie; 
• plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach; 
• puszki po napojach, sokach; 
• puszki z blachy stalowej po żywności (konserwy); 
• złom żelazny i metale kolorowe;
• metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników; 	
• folia aluminiowa; 
• kartoniki po mleku i napojach - wielomateriałowe odpady opakowaniowe. 

n Nie powinno się wrzucać do pojemników na tworzywa sztuczne i metale nastę-
pujących odpadów:	

• strzykawki, wenflony i inne artykuły medyczne; 
• odpady budowlane i rozbiórkowe; 
• nieopróżnione opakowania po lekach i farbach, lakierach i olejach; 	
• zużyte baterie i akumulatory; 
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
• inne odpady komunalne (w tym niebezpieczne). 

Zaleca się zgnieść tworzywa sztuczne przed wrzuceniem do worka.

n Szkło opakowaniowe (kolor zielony) to m.in.:
• butelki i słoiki szklane po napojach i żywności; 
• butelki po napojach alkoholowych; 
• szklane opakowania po kosmetykach. 

n Nie powinno się wrzucać do szkła następujących odpadów:
• szkło stołowe - żaroodporne; 
• ceramika, doniczki; 
• znicze z zawartością wosku; 
• żarówki i świetlówki; 
• szkło kryształowe; 
• reflektory; 
• nieopróżnione opakowania po lekach, olejach, rozpuszczalnikach; 
• termometry i strzykawki; 
• monitory i lampy telewizyjne; 
• szyby okienne i zbrojone; 
• szyby samochodowe; 
• lustra i witraże; 
• fajans i porcelana; 
• inne odpady komunalne (w tym niebezpieczne). 

Zaleca się wrzucać opakowania opróżnione z produktu, bez zakrętek, starać się 
nie tłuc szkła.

n Bioodpady (kolor brązowy) to m. in.:
• gałęzie drzew i krzewów; 
• liście, kwiaty i skoszona trawa; 
• trociny i kora drzew; 
• owoce, warzywa itp. 

n Nie powinno się wrzucać do bioodpadów - roślinnych następujących odpadów:
• kości zwierząt; 
• mięso i padlina zwierząt;
• olej jadalny; 
• drewno impregnowane; 
• płyty wiórowe i MDF; 
• leki; 
• odchody zwierząt; 
• popiół z węgla kamiennego; 
• inne odpady komunalne (w tym niebezpieczne). 

n Pozostałe odpady trafią do pojemnika na odpady zmieszane - jeśli 
będzie ich mniej, obniżymy koszty i przyczynimy się do poprawy sta-
nu środowiska.

„BądźMY w porządku” - pod takim hasłem rusza nowa kampania ekologiczna  
w Mysłowicach, której celem jest zwiększenie świadomości mieszkańców na 
temat kluczowych zagadnień ochrony środowiska. Kampania będzie podzielona 
na cztery główne obszary tematyczne: gospodarka odpadami, gospodarka 
wodno-ściekowa, szeroko pojęta ochrona przyrody oraz walka ze smogiem.

ODPADY POWINNIŚMY UMIESZCZAĆ  
W ODDZIELNYCH POJEMNIKACH LUB WORKACH  

O ODPOWIEDNIM KOLORZE:

- ekokampania w Mysłowicach!

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic.
Mysłowice od lat stawiają 
na ekologię!

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

w Porządku
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W ostatnią niedzielę stycznia 
odbył się 33. Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy. Tym razem fundacja gra-
ła dla hematologii i onkologii dzie-
cięcej. W momencie zakończenia Fi-
nału kwota deklarowana wynosiła  
178 531 625 złotych, czyli o ponad  
3 miliony więcej niż w zeszłym roku. 

Należy pamiętać, że to jeszcze nie ko-
niec podliczeń. Finalnie rzeczywisty 
wynik tegorocznej zbiórki poznamy 
za kilka tygodni. Swój wkład w pobicie 
rekordu mają także Mysłowice.

Trudno opisać wszystkie wydarze-
nia, jakie działy się w naszym mie-
ście w ramach WOŚP, ponieważ atrak-
cji w tym roku było wyjątkowo dużo. 

Od przejazdu wozów służb munduro-
wych, przez disco lodowisko, koncerty 
artystów, występy, licytacje czy warsz-
taty dla dzieci i młodzieży takie jak np. 
zajęcia z malarstwa emocjonalnego. 

- Chodzi o pokazywanie swoich emo-
cji za pomocą środków malarskich. Za-
jęcia są grupowe dlatego, że w grupie 
człowiek więcej się uczy, jest bardziej 
skłonny zaobserwować błędy u innych 
niż u siebie - mówi Adam Plackowski, 
dyrektor MMM w Mysłowicach. 

W 33. finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Mysłowicach zaan-
gażowali się także miejscowi przedsię-
biorcy i sportowcy. 

- Przygotowaliśmy 347 cudownych, 
WOŚP-owych serduszek. Minimalna 
kwota, którą goście musieli wrzucić do 
puszki, wynosiła 30 zł, ale wielu klien-
tów zostawiało zaokrąglone sumy - mó-
wi Sylwia Grodzka-Haba z firmy Pa-
ni Foremka. 

- Zrobiliśmy trening podstaw kick-
boxingu, a później wspólnie weszliśmy 
do zimnej wody i zamorsowaliśmy - 
opowiada Sebastian Stachoń z klubu 
sportowego UKS Siła Mysłowice. 

Co biorąc pod uwagę temperaturę na 
zewnątrz musiało być bardzo orzeźwia-
jące. W trakcie 33. finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w Mysło-
wicach zebrano dokładnie 153 332 zł  
i 8 groszy. Ponadto do sztabowej e-skar-
bonki wpłynęło 145 euro.

Działo się!
u Ponad 153 tys. złotych zebrano w ramach finału WOŚP w Mysłowicach.

fot
. it
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To jest wyrób medyczny.  
Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.   

TRWAŁA i KOMFORTOWA Depilacja SHR in Motion
| Redukcja naczynek i przebarwień

| Fotoodmładzanie E-LIGHT

| Depilacja woskiem

| Redukcja trądziku

Mysłowice
ul. Jodłowa 10

455 405 905

Zapraszamy
na pierwszy zabieg

TRWAŁEJ DEPILACJI

POBIERZ
VOUCHER

TYLKO 39zł!

REKLAMA

19-tonowy samochód ciężarowy, któ-
ry zamiast lusterek ma kamery, a pod 
kabiną zamiast 6-cylindrów - jedy-

nie jednostki pomocnicze i elementy sterujące? 
W dodatku porusza się niemal bezszelestnie i nie 
produkuje spalin?

To już nie przyszłość. - Elektromobilność to rze-
czywistość! - mówią przedstawiciele spółki Seifert 
Logistics Group, wypuszczając w pierwszą tra-
sę testową nową, elektryczną ciężarówkę marki 
Mercedes-Benz - eActrosa 400.

Test bez szkód  
dla środowiska

Choć ten model wzbudza ogromne zaintere-
sowanie na drodze, nie była to żadna „jazda na 
pokaz”. W pełni elektryczny eActros 400 zrobił 
trasę od Strykowa po Żory (z kilkoma postoja-
mi na rozładunek, m.in. w Opolu, Pyskowicach 
i Świerklanach) i z powrotem, liczącą łącznie  

ok. 761 km, załadowany częściami zamiennymi, 
które trafiły do warsztatów Mercedesa.

- Choć był to jeden z pierwszych takich kursów  
w całej Polsce, nie chcieliśmy robić tego w celach 
pokazowych. Zależy nam na środowisku i dokła-
damy wszelkich starań, by działalność naszej bran-
ży - branży logistyczno-transportowej stawała się 
jak najmniej uciążliwa, dlatego ciężarówka by-
ła załadowana i zrobiła docelową trasę - zazna-
cza Jan Brachmann, prezes spółki Seifert Polska,  
z siedzibą w Mysłowicach.

Dodaje, że nie bez znaczenia jest też sam ter-
min testu. - Chcemy sprawdzić, jak baterie elek-
trycznej ciężarówki radzą sobie w trudnych wa-
runkach pogodowych - podkreśla Brachmann.

Zamówienie  
po pomyślnych testach

Choć o elektomobilności mówi się już od dłuższe-
go czasu, elektryczne ciężarówki we flotach spedy-

cyjnych to w Polsce wyjątkowa rzadkość. Po naszych 
rodzimych drogach jeździ ich dosłownie kilka.

Wiele wskazuje jednak na to, że przy określo-
nych trasach, z zaplanowanym w konkretnych 
lokalizacjach ładowaniem, mają dużą szansę się 
sprawdzić.

- Co więcej, zainteresowanie firm transporto-
wych nową, elektryczną flotą z pewnością błyska-
wicznie wzroście w momencie, gdy ruszą zapo-
wiadane programy dopłat do zakupu aut ciężaro-
wych oraz budowy/rozbudowy wysokiego napięcia 

i ogólnodostępnych stacji ładowania dla transpor-
tu ciężkiego - podkreśla Piotrek Urban, Director 
Sales & Marketing Daimler Truck Poland.

- Logistyka jest bardzo dynamicznie rozwijają-
cą się branżą, a my chcemy być innowacyjni. Je-
śli testy, których - dzięki pełnemu wsparciu Daim-
ler Truck Polska - podjęliśmy się jako jedni z pierw-
szych w Polsce - wypadną pomyślnie i pojawią się 
możliwości dofinansowania, planujemy zakup kil-
ku takich modeli z napędem elektrycznym - zapo-
wiada Brachmann.

19-TONOWY „ELEKTRYK” Z MYSŁOWIC
u Samochody elektryczne to już nie nowość, ale 

elektryczny TIR na drodze wzbudza ogromne 
zainteresowanie. Ciężarowego elektryka  
w pierwszą trasę testową wysłała firma Seifert 
Logistics Group, z siedzibą w Mysłowicach.
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Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce weszły w ży-
cie nowe przepisy dotyczące gospodarowania od-
padami tekstylnymi. Zgodnie z nowelizacją ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zu-
żyta odzież i tekstylia nie będą mogły być wyrzuca-
ne do pojemników na odpady zmieszane. 

Oznacza to, że zużyte ubrania, tekstylia i buty 
należy posegregować i dostarczyć do jednego  

z dwóch Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Mysłowicach. 

Do odpadów tekstylnych zaliczamy:
n zużyte ubrania i bieliznę;
n tekstylia domowe, np. poszewki, prześcieradła, 

obrusy, koce, ręczniki i zasłony;
n obuwie.

REWOLUCJA W RECYKLINGU 
ODZIEŻY I TEKSTYLIÓW

W Mysłowicach działają dwa 
Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

PSZOK przy ul. Karola Miarki 38 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12:00 - 20:00 i w sobotę od 8:00 do 16:00. 

PSZOK przy ul. Piaskowej 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 16:00.ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA SP. Z O.O.

Dzięki współpracy z jed-
nostką Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Suchym Borze 

(woj. opolskie) udało się pozyskać si-
kawkę czterokołową z 1931 r. Została 

wyprodukowana przez firmę G.A. 
Fischer z Görlitz. Jest to kolejna kon-
strukcja tej firmy w zbiorach CMP, 
jednak różniąca się od pozostałych.
Sikawka przez wiele lat stanowiła 

część jednej z ekspozycji zewnętrz-
nych, co niestety przełożyło się jej na 
obecny stan. Dzięki przekazaniu do 
CMP będzie możliwa jej komplekso-
wa renowacja.

Projekt obejmie wsparciem  
72 niepracujące osoby. Są wśród 
nich ludzie z niepełnosprawno-

ściami, bezdomni, długotrwale bez-
robotni oraz wypuszczeni z zakładów 
karnych. W ramach programu powsta-
ną trzy pracownie tematyczne: anima-
cyjna, opiekuńcza, a także budowlana  
i utrzymania terenów zielonych. Pierw-
sza z nich będzie prowadzona przez 
Mysłowicki Ośrodek Kultury, a kolejne 
dwie - przez Stowarzyszenie MOST.

Celem szkolenia jest przystoso-
wanie uczestników do praktycznej 
nauki zawodu. W ramach udziału 
w projekcie Centrum zapewni: je-
den posiłek dziennie, ubezpiecze-
nie NNW oraz wsparcie prawnika, 

doradcy prawnego i psychologa. 
Dodatkowo, z racji wykonywanych  
w Centrum prac, uczestnicy bę-
dą mieli zapewnione comiesięczne 
świadczenie integracyjne.

Łączna wartość  
programu wynosi 
3,4 mln zł,  
a dofinansowanie  
to 3,2 miliona. 

Stowarzyszenie MOST realizuje 
projekt ściśle we współpracy z Mia-
stem Mysłowice, Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Mysłowickim 
Ośrodkiem Kultury i Powiatowym 
Urzędem Pracy w Mysłowicach.

Zabytkowa sikawka
u Centralne Muzeum Pożarnictwa wzbogaciło 

się o nowy eksponat muzealny.

Integracyjny MOST
u Stowarzyszenie MOST otrzymało 

dofinansowanie na realizację projektu 
„Centrum Integracji Społecznej  
w Mysłowicach”, mającego na celu wsparcie 
osób pozostających bez zatrudnienia. 
Wszystko to w ramach projektu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  
i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

72 osoby 
dostaną szansę 
na lepsze życie
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Żelazne gody, czyli 65 lat pożycia małżeńskiego świętowali Państwo Alfre-
da i Ludwik Grabowscy. Z tej okazji prezydent Dariusz Wójtowicz wraz  
z Pauliną Kalisz, kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego, odwiedzili sza-

nownych Jubilatów. 
- Niech Wasza wspólna podróż przez życie trwa przede wszystkim w zdrowiu, 

harmonii i szczęściu, a każdy kolejny rok przynosi wiele wyjątkowych wspomnień - 
napisał na profilu fb prezydent miasta. 

Na tej trasie kursują tramwaje typu Konstal 
111, a rozkład przewiduje kursy co 20 
minut w dni robocze oraz co 30 minut  

w weekendy i dni świąteczne. Na trasie tramwaju 34 po-
jawił się nowy przystanek zlokalizowany przy wejściu do 
Parku Zamkowego, który nosi nazwę Mysłowice Bytom-
ska Park. 

Wraz z uruchomieniem nowej linii tramwajowej, linia za-
stępcza T-14 została skrócona i kursuje na trasie Zawodzie 
Centrum Przesiadkowe - Mysłowice Towarowa.

Przypomnijmy, że to kolejna zmiana w komunikacji miej-
skiej w Mysłowicach - od 7 grudnia 2024 r. kursuje tramwaj 
linii nr 26. Pełny rozkład jazdy linii nr 34 jest dostępny na 
stronie internetowej ZTM.

- Tak wysoki wynik w kraju 
udało się nam osiągnąć dzięki 
wsparciu prezydenta miasta Da-
riusza Wójtowicza, dużemu za-
angażowaniu służb munduro-
wych Straży Miejskiej, Komen-
dy Miejskiej Policji, Straży Po-
żarnej oraz Sanepidu w Kato-
wicach. Na nasz sukces praco-
wali również wszyscy nauczycie-
le i rodzice, których l działania 
koordynowała Danuta Mysłow-
ska - podkreśla dyrektor szkoły 
Wioleta Stuchlik.

W ramach akcji zorganizo-
wano, m.in. konkursy plastycz-
ne, festyn szkolny, wydano ga-
zetki tematyczne. W rywali-
zacji na najbardziej odblasko-
wą klasę, szczególną popular-
nością wśród uczniów cieszyły 
się odblaskowa moda i fryzura. 
Młodsi mieli okazję ćwiczyć za-
sady poruszania się po drogach 
pod okiem policjantów, a starsi 

nagrali film i piosenkę promu-
jące bezpieczeństwo na drodze.

- Zachęcam dyrektorów my-
słowickich szkół podstawowych 
do wzięcia udziału w akcji „Od-
blaskowa szkoła”, ponieważ jest 
to świetna akcja, która ma na 
celu rozpowszechnienie wśród 
uczniów zasad i przepisów w ru-
chu drogowym, a także wyposa-
żenie ich w elementy odblasko-
we. A bezpieczeństwo naszych 
uczniów jest najważniejsze - do-
daje dyrektor szkoły Wioleta 
Stuchlik.

Wsparcie organizacyjne i ma- 
terialne zapewniły, m.in. fir-
my Eurovia, WORD Katowi-
ce, PKO Bank Polski, Fioletowa 
ZooMania, Sigma Nierucho-
mości oraz Irena Tylek. Dzię-
ki temu uczniowie otrzyma-
li elementy odblaskowe, takie 
jak kamizelki, opaski, zawiesz-
ki i plecaki.

u Na tory wyjechał nowy tramwaj linii nr 34, 
który połączył przystanki Mysłowice Dworzec 
PKP i Mysłowice Obrzeżna Północna.

65 lat razem!

Nowa linia tramwajowaNowa linia tramwajowa

„Odblaskowa Szkoła” z Mysłowic zajęła 12. miejsce w Polsce
u Szkoła Podstawowa nr 9 w Mysłowicach może pochwalić się dużym sukcesem w tegorocznej edycji 

ogólnopolskiej akcji „Odblaskowa Szkoła”. W rywalizacji szkół z całej Polski zajęła wysokie 12. miejsce. 
To wyróżnienie było możliwe dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i rodziców, którzy aktywnie 
uczestniczyli w organizacji wydarzeń związanych z promocją bezpieczeństwa na drodze.
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W naszej ofercie:
n puszki do instalacji w betonie lanym
n materiały do instalacji elektrycznej
n materiały do instalacji fotowoltaicznej
n elementy R-TV oraz TV-Satelitarnej
n zabezpieczenia nadprądowe i przepięciowe
n urządzenia wentylacji z odzyskiem ciepła
n ekologiczne pustaki wypełnione perlitem

MILTO Sp. z o.o. | Graniczna 43 DEF | 41-400 Mysłowice
zadzwoń do nas: +48 32 757 85 17 | www.milto.pl

Jako dystrybutor prowadzimy sprzedaż hurtową
szczególnie atrakcyjną dla firm budowlanych,
instalatorów oraz producentów prefabrykatów.

REKLAMA

Przypomnijmy, że inwestycja 
obejmuje, m.in. przebudowę 
ulic: Sosnowieckiej, Świerczyny 

i Boliny, a także skrzyżowań, ścieżek 
pieszo-rowerowych, energetyki, sieci 
wodno-kanalizacyjnej czy moderniza-
cję mostu oraz wiaduktu. 

Bezpośrednim beneficjentem tej in-
westycji jest Piasek, ale korzyść odnio-
są całe Mysłowice. Przypomnijmy, że w 
2021 roku prezydent Dariusz Wójto-
wicz podpisał porozumienie ze Spółką 
Restrukturyzacji Kopalń o bezpłatnym 
przekazaniu miastu terenów po KWK 
„Mysłowice”. To był pierwszy krok do 

utworzenia mysłowickiej strefy ekono-
micznej, która ze względu na położenie 
i dobre skomunikowanie może stać się 
jednym z najatrakcyjniejszych obsza-

rów inwestycyjnych w całym regionie. 
Kolejnym krokiem będzie przebudowa 
układu komunikacyjnego w Piasku. 
Dzięki tej inwestycji usprawniony zo-

stanie dojazd do terenów przemysło-
wych. Prezydent Wójtowicz podpisał 
także umowę o współpracy z Kato-
wicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. 

KSSE ma ogromne środki i możliwo-
ści, aby pomóc w rozwoju mysłowic-
kich terenów gospodarczych. Prace  
w Piasku potrwają 35 miesięcy. 

Modernizacja dzielnicy Piasek Modernizacja dzielnicy Piasek 

43 mln zł
wartość przebudowy 
układu drogowego  

w dzielnicy Piasek (środki 
pochodzą z Funduszu 

Polski Ład)

W szkole sportowej przy 
ul. Gwarków 1 odbyły się 
dwudniowej konsultacje  
w sprawie przebudowy układu 
dróg w Piasku. Mieszkańcy 
mogli wypowiedzieć swoje 
opinie i przemyślenia na 
temat przebudowy, a także 
przedyskutować inwestycję 
z przedstawicielami władz 
miasta i firmy Eurovia,  
która wygrała przetarg na  
tę inwestycję. 



Nowy program Telewi-
zji Polskiej przedsta-
wia czterech miesz-

kających w Stanach kawalerów 
polskiego pochodzenia, pra-
gnących odnaleźć swoją dru-
gą połówkę. Do Chicago przy-

latuje pięć Polek, które starają 
się o serce swojego wybranka. 
Ostatecznie to mężczyzna de-
cyduje, z którą z kandydatek 
zbudował najsilniejszą więź.

Jedną z takich kobiet jest 
28-letnia Monika - mysłowi-

czanka zajmująca się styliza-
cją paznokci. Została zdra-
dzona przez byłego chłopaka 
i od kilku miesięcy pozosta-
je singielką. Monika dla mi-
łości skłonna jest do wielu po-
święceń. Mimo, że bała się po-

nownie zaangażować w rela-
cję romantyczną, dała szansę 
35-letniemu Łukaszowi. Od-
cinek został wyemitowany  
w niedzielę 19 stycznia na ka-
nale TVP1. 

Źródło: itvm.pl 
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Chyba nie ma mysłowiczanina, który nie 
próbowałby pyszności z cukierni „Pani 
Foremka” przy Grunwaldzkiej 7. Serwo-

wane tam desery zasługują na książkę, a nie na 
skromny artykuł w gazecie. „Pani Foremka” przez 
siedem lata działania stała się w naszym mieście 
miejscem wręcz kultowym, a jego właścicielka 
Sylwia Grodzka-Haba należy do najbardziej lu-
bianych i rozpoznawalnych mieszkańców. Teraz 
jej sława nie tylko wzrosła, ale wręcz wystrzeliła 
w górę. „Pani Foremka” trafiła bowiem na łamy 
magazynu „So Good”. To nie jest zwykła pismo 
branżowe. Mówimy o jednym z najbardziej eks-
kluzywnych i najlepiej edytowanych magazynów 
świata. Na uznanie zasługuje nie tylko forma, ale 
także treść. „So Good” jest „najsłodszą” gazetą  
w świecie. Miłośnicy przyrody i podróży mają 
„Nationale Geographic”. Fani mody zaczytują się 
w „Vogue”. Dla naukowców wyrocznią jest „Na-
ture”. W świecie cukierników najważniejszy jest 
„So Good”. Ukazuje się dwa razy do roku i jest 
uważnie czytany przez ludzi, którzy decydują  
o globalnych trendach i gustach konsumenckich. 
W najnowszym numerze zrecenzowano 22 cu-
kiernie z całego świata. W tym prestiżowym to-

warzystwie znalazła się Sylwia Grodzka-Haba i jej 
„Pani Foremka”. Na łamach magazynu opisano jej 
słynne monodesery. 

- Trafienie na łamy „So good” było moim marze-
niem i zawodowym kompasem, choć kiedy zaczy-
nałam swoją przygodę z cukiernictwem śmialiśmy 
się z mężem na myśl, że mogę się kiedyś znaleźć 
w tej gazecie. To wydawało się wtedy jak marze-
nie ściętej głowy. Do dziś nie wie co spowodowa-
ło, że zainteresowało się mną „So Good”. Kiedy 
zostałam poproszona o przygotowanie receptur  
i udzielenie wywiadu, myślałam, że to nie dzieje 
się naprawdę. Jestem pierwszą kobietą z Polski 
która tam się znalazła. Sukces jest tym większy, 
bo gastronomia, a zwłaszcza cukiernictwo jest 
dziedziną zdominowaną przez mężczyzn - powie-
działa Sylwia Grodzka-Haba w wywiadzie dla 
telewizji ITVM.

Sylwia Grodzka-Haba prowadzi cukiernię  
w Mysłowicach od 2017 roku. Jej sława szybko 
przekroczyła granice miasta i pod koniec 2023 
roku otworzyła drugi lokal firmowy w Katowi-
cach przy ulicy Warszawskiej. Choć studiowała 
politologię i język francuski, jej pasją stało się cu-
kiernictwu i osiągnęła w tym doskonałość. 

Monika to stylistka paznokci z Mysłowic, która wystąpiła w trzecim odcinku 
nowego programu randkowego TVP „Żona dla Polaka”. 28-latka poleciała do 
Stanów Zjednoczonych, żeby poznać mieszkającego w Chicago Łukasza.

Amerykański sen?
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Pani Foremka z Mysłowic podbija świat
u SYLWIA GRODZKA-HABA jest pierwszą Polką, która trafiła na łamy najbardziej 

prestiżowego magazynu cukierniczego na świecie ,,So Good”.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Druga edycja konkursu cieszyła się dużym 
zainteresowaniem wśród gmin - wpłynę-
ły aż 72 wnioski. Natomiast wsparcie przy-

znano 36 gminom w wysokości 6,3 mln zł, dzięki na-
grodzonym projektom walory przyrodnicze odzyska 
aż 28 hektarów.

- Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu i dziękujemy za ich zaangażowanie. Dzię-
kujemy również samorządom, które już zrealizowa-
ły swoje projekty. Razem budujemy lepsze, bardziej 
zielone i przyjazne środowisko, które będzie służyło 
przyszłym pokoleniom - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach.

W poprzedniej, pierwszej edycji 
konkursu dzięki dotacji z Funduszu 
powstało 30 zielonych przestrzeni na 
18 hektarach, w tym w Mysłowicach, 
gdzie obok Przedszkola nr 16  
w Brzęczkowicach powstał  
Park Sensoryczny. 

Na terenie obiektu znajdziemy, m.in. tablice eduka-
cyjne i urządzenia edukacyjno-rekreacyjne, ścieżkę „bo-
sych stóp”, strefę smakową oraz dźwiękową. Nasadzo-
no drzewa, krzewy, rośliny. Park kosztował 354 tys. zł,  
a dofinansowanie Funduszu ponad 249 tys. zł.

Konkurs Zielona Przestrzeń ma na celu wspiera-
nie inicjatyw, które przyczyniają się do poprawy ja-
kości życia mieszkańców poprzez tworzenie ekolo-
gicznych przestrzeni w miastach i gminach. Jego ce-
lem jest tworzenie ogólnodostępnych terenów zie-
lonych, które dostosowują przestrzeń publiczną do 
potrzeb społecznych. To miejsca, które łączą ludzi, 
zachęcają do aktywności i budują świadomość eko-
logiczną. Dzięki współpracy Funduszu z gmina-
mi, Zielona Przestrzeń to nie tylko konkurs, to re-
alna zmiana, której efekty możemy podziwiać każ-
dego dnia. Inwestycje te to nie tylko ochrona eko-
systemów, ale także poprawa jakości życia mieszkań-
ców. Dofinansowanie nie może przekroczyć 80 pro-
cent kosztów kwalifikowany, a ich w wysokość wy-
nosić od 100 do 250 tys. zł.

W ramach drugiej edycji konkursu, 36 gmin z wo-
jewództwa śląskiego otrzymało wsparcie finansowe 
od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Fundusz prze-
znaczył na ten cel ponad 6,3 miliona zł, co pozwoli na 
realizację projektów, które przyczynią się do rozwo-
ju zielonych przestrzeni w regionie. Dzięki Zielonej 

Przestrzeni zostanie, m.in. odnowiony Park 
Dworski w Bojszowach, a w gminie Kalety, w miej-

scowości Zielona zostanie utworzona zielona prze-
strzeń: Szlakiem polskiego bociana - wraz ze ścież-
ką ornitologiczną. Parki, skwery, tereny zielone zy-
skają nowe życie.

W ciągu dwóch edycji konkursu, udało się stwo-
rzyć blisko 66 nowych zielonych przestrzeni, popra-
wiając tym samym jakość życia mieszkańców oraz 
wpływając na ochronę środowiska. A wsparcie Fun-
duszu wyniosło blisko 13 milionów zł.

- Obok indywidualnych kotłów 
niespełniających żadnych norm 
emisyjnych, to właśnie transport 
samochodowy jest największym 
źródłem zanieczyszczenia powie-
trza na obszarze GZM. Chcemy 
poprawiać jakość życia naszych 
mieszkańców, obecnych jak i przy-
szłych. Czyste powietrze jest jed-
nym z elementów, na które zwraca 
się szczególną uwagę przy wybo-
rze miejsca zamieszkania - mówi 
Igor Śmietański, wiceprzewod-
niczący zarządu GZM.

Katowice, Sosnowiec, Gliwi-
ce, Zabrze, Bytom, Ruda Ślą-
ska, Dąbrowa Górnicza, Cho-
rzów, Mysłowice, Siemianowice 

Śląskie, Tarnowskie Góry, Pieka-
ry Śląskie, Świętochłowice i Cze-
ladź. W tych czternastu miejsco-
wościach na słupkach przystan-
kowych należących do ZTM po-
jawią się tzw. samplery, rejestru-
jące stężenie dwutlenku azotu,  
a więc zanieczyszczenia powie-
trza, za które w największym 
stopniu odpowiadają silniki spa-
linowe. Wybór lokalizacji nastą-
pił po konsultacji z przedstawi-
cielami w/w gmin. Usługa fizycz-
nego zawieszenia i zdjęcia prób-
ników została zlecona Spółce 
Serwis GZM Sp. z o.o. 

Aż siedemset punktów pomia-
rowych w 14 miastach aglome-

racji pokaże czym oddychają jej 
mieszkańcy. Czujniki będą mie-
rzyć zanieczyszczenie przez ca-
ły miesiąc. Dodatkowo czujniki 
zostaną zainstalowane w pobli-
żu stacji państwowego monito-
ringu jakości powietrza, mierzą-
cych poziom stężenia NO2 w po-
wietrzu w pięciu lokalizacjach: 
Zabrzu, Dąbrowie Górniczej, So-
snowcu oraz dwa miejsca w Ka-
towicach. Prowadzone będą tak-
że badania porównawcze na te-
renach parkowych oddalonych 
od drogowych ciągów komuni-
kacyjnych. 

Po zakończeniu pomiarów 
opublikowany zostanie raport 

podsumowujący, który poka-
że najmocniej zanieczyszczone 
miejsca w aglomeracji oraz prze-
prowadzona zostanie kampa-
nia informacyjna wśród miesz-
kańców na terenie GZM. Raport 
z badań zaprezentowany zosta-
nie w maju 2025 roku. Partnerem 
merytorycznym kampanii jest 
Stowarzyszenie Alarm Smogowy.

Szkodliwy wpływ 
dwutlenku azotu

Według pomiarów prowa-
dzonych przez GIOŚ w latach 
2018-2020 w Katowicach odno-
towano przekroczenia dopusz-

czalnych poziomów stężeń NO2,  
wynoszących średniorocznie  
40 µg/m³. Podobna sytuacja wy-
stąpiła również w Krakowie, 
Warszawie i Wrocławiu. Zgod-
nie z najnowszymi wytycznymi 
WHO z 2021 r. rekomendowa-
ne średnioroczne poziomy stęże-
nia dwutlenku azotu nie powinny 
przekraczać 10 µg/m³.

Dwutlenek azotu jest szkodli-
wym gazem wytwarzanym pod-
czas spalania paliw w silnikach 
spalinowych, największą jego 
emisją charakteryzują się starsze 
samochody z silnikami Diesla. 
Dwutlenek azotu działa drażnią-
co na spojówki oraz śluzówki no-

sa i gardła, podrażnia układ od-
dechowy, może wywołać dusz-
ności, kłucie w klatce piersio-
wej, przyczynić się do skróce-
nia oddechu i zwiększyć podat-
ność na infekcje dróg oddecho-
wych - szczególnie w przypadku 
dzieci i osób z obniżoną odpor-
nością. Istnieją podstawy nauko-
we by przypisać oddychaniu pod-
wyższonymi stężeniami dwutlen-
ku azotu wpływ na rozwój po-
ważnych schorzeń, takich jak ast-
ma oskrzelowa, przewlekła ob-
turacyjna choroba płuc, choro-
by układu sercowo-naczyniowe-
go oraz nowotwory, w szczegól-
ności płuc i piersi. 

Zobaczymy czym oddychamy
W styczniu rozpoczęła się największa w Polsce kampania pomiarowa zanieczyszczeń generowanych przez transport drogowy 
na terenie miast należących do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Raport z badań zaprezentowany zostanie w maju tego 
roku. W czternastu miejscowościach na słupkach przystankowych pojawią się tzw. samplery, rejestrujące stężenie dwutlenku 
azotu. Akcję organizuje Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia wraz ze Stowarzyszeniem Alarm Smogowy.

Miejsca, które budują ekologiczną świadomość
27 stycznia 2025 roku w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach odbyło się 
uroczyste podsumowanie II edycji Konkursu Zielona Przestrzeń, którego celem jest wspieranie 
samorządów województwa śląskiego w tworzeniu nowych, ekologicznych i zielonych przestrzeni.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Budżet programu wyno-
si 1,25 mld zł z tego do-
tychczas złożone wnioski 

wyczerpują około 70 proc. 
Przypomnimy, że o wsparcie 

mogą się starać osoby, które po-
niosły wydatki na swoje instala-
cje fotowoltaiczne po 1 stycznia 
2021 r. 

Warunkiem 
dofinansowania  
jest rozliczanie  
się Prosumenta  
w systemie net-billing.

n Aby skorzystać z dofinansowa-
nia w ramach programu, mu-
sisz mieć zakończoną inwesty-

cję w fotowoltaikę, tj. musi być 
ona zrealizowana po 1 stycznia 
2021 r. To data, od której kwa-
lifikują się wydatki związane 
z instalacją PV. Jeśli zapłaciłeś 
za coś przed tą datą, nie otrzy-
masz za to dofinansowania.

n Fotowoltaika musi być przyłą-
czona do sieci w systemie roz-
liczenia net-billing. A co, jeśli 
korzystasz z systemu net-me-
tering i chcesz złożyć wniosek 
do programu Mój Prąd 6.0? 
Wtedy musisz przejść na net-
-biling. Dotyczy to zarówno 
sytuacji, gdy ubiegasz się o do-
finansowanie fotowoltaiki, jak 
i systemu PV z urządzeniem 
dodatkowym.

System PV musi być 
zgłoszony do sieci OSD.

n Jeśli zgłosiłeś przyłączenie 
systemu PV do sieci przed  
1 sierpnia, o dofinansowa-
nie możesz się ubiegać na mi-
kroinstalację o mocy od 2 do 
10 kW. Twoja inwestycja mu-
si obejmować moduły PV  
i opcjonalnie magazyny ener-
gii (o minimalnej pojemności 
2 kWh) i/lub magazynu cie-
pła (o minimalnej pojemno-
ści 20 dm3).

n Gdy zgłosiłeś system do przy-
łączenia 1 sierpnia i później, 
masz prawo ubiegać się o do-
finansowanie mikroinstala-
cji PV o mocy od 2 do 20 kW. 
Twoja inwestycja musi obej-
mować system PV i obowiąz-
kowo magazyny energii (o mi-
nimalnej pojemności 2 kWh) 
i/lub magazynu ciepła (o mi-
nimalnej pojemności 20 dm3).

Ponadto łączna 
moc mikroinstalacji 
fotowoltaicznej  
i magazynu energii  
nie może przekroczyć 
50 kW.

Jako beneficjent musisz rów-
nież dostarczyć odpowiednie 
dokumenty wraz z wnioskiem:
n zaświadczenie OSD potwier-

dzające przyłączenie mikroin-
stalacji PV do sieci energetycz-
nej (jeśli go nie dostarczysz, 
Twój wniosek o dofinansowa-
nie zostanie odrzucony bez je-
go weryfikacji), oświadczenie 
o dokonaniu zapłaty, oświad-
czenie o zgłoszeniu magazynu 
energii do OSD, protokół od-
bioru montażu.
Opcjonalnie możesz prze-

słać oświadczenie o wyraże-
niu zgody na wypłatę dofinan-
sowania na numer konta ban-
kowego należący do innej oso-

by i pełnomocnictwo do złoże-
nia wniosku.

Ponadto prosumenci, któ-
rzy zmieniają system rozlicza-
nia z net-meteringu na net-bi-
ling, muszą dostarczyć dokument 
potwierdzający zmianę systemu 
rozliczania.

Dla instalacji zgłoszonych do 
przyłączenia do sieci elektroener-
getycznej do 31 lipca 2024 r obo-
wiązuje przedział mocy jak w na-

borach poprzednich: od 2 kW do 
10 kW.

Obowiązkowe jest złoże-
nie zaświadczenia z OSD - do-
kumentu wystawianego przez 
Operatora Sieci Dystrybucyjnej, 
potwierdzającego przyłączenie 
mikroinstalacji do sieci. Brak te-
go zaświadczenia skutkuje od-
rzuceniem wniosku bez oceny 
pozostałych, złożonych doku-
mentów.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowi-
cach zbiera informacje o siedliskach nietoperzy na 
terenie województwa śląskiego. 

Prowadzona inwentaryzacja umożliwi przygotowanie dzia-
łań ochronnych planowanych do realizacji na przełomie 2025  
i 2026 roku. Jeśli w Twojej okolicy nietoperze wybrały na schro-
nienie strychy, stare budynki lub obiekty sakralne, zgłoś ich lo-
kalizację do RDOŚ do 28 lutego 2025 r.

Celem zaplanowanych działań jest ochrona siedlisk nieto-
perzy i ograniczenie uciążliwości dla właścicieli bu-
dynków. W zakres planowanych prac wejdą 
m.in.:
• zabezpieczanie miejsc gromadzenia 

się guana,
• usuwanie nagromadzonego guana,
• naprawa uszkodzeń stropodachów 

i innych elementów konstrukcji.
Szczegóły realizacji zostaną okre-

ślone po oględzinach terenowych  
i będą zależne od dostępnych środków 
finansowych.

Przydatne informacje do zgłoszenia:
1. Lokalizacja budynku (adres, nr działki lub 

współrzędne geograficzne),
2. Dokumentacja fotograficzna budynku,

3. Typ zasiedlenia (kolonia rozrod-
cza/schronienie tymczasowe) i licz-

ba nietoperzy,
4. Zgłoszone problemy, np. koniecz-

ność zabezpieczenia przed guanem,
5. Dane kontaktowe właściciela lub zarząd-

cy budynku.
Zgłoszenia należy przesyłać na adres: sekretariat@

katowice.rdos.gov.pl lub zgłaszać za pośrednictwem gminy.

Górnośląsko-Zagłębiowska Me-
tropolia będzie mogła zaku-
pić osiem nowych autobusów 

elektrycznych i cztery ładowarki plug-
-in. Wszystko to za sprawą programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027.

Pieniądze pozyskane z projektu 
„Zrównoważona, inteligentna mobil-
ność - kluczem do transformacji regio-
nu - Etap 1” zostaną przeznaczone tak-
że na budowę odcinków velostrad nr 6, 
łączącej Mysłowice z Katowicami, a tak-
że nr 3, prowadzącej z Katowic do Ty-

chów. Całość projektu wyniesie ponad 
72 mln zł.

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Trans-
formacji skierowany jest do regionów 
mierzących się ze sporymi wyzwania-
mi społeczno-gospodarczymi. Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii udało 
się zdobyć prawie 56,6 mln zł w ramach 
projektu. Kwota ta pokryje zatem znacz-
ną część zaplanowanych kosztów.

Projekt ma na celu usprawnienie mo-
bilności mieszkańców metropolii oraz 
zmniejszenie emisji spalin. Prace mają 
zostać zakończone do marca 2027 roku.

Na elektryki i velostradęNa elektryki i velostradę

Nietoperze poszukiwane

Program Mój Prąd 6.0 - wydłużony do 6 marca 2025 r. lub do wyczerpania środków. 

Nabór trwa!
Program Mój prąd 6.0, w ramach którego można 
się starać o dofinansowanie do fotowoltaiki, czy też 
magazynu energii miał zakończyć się 20 grudnia 2024. 
Program został jednak przedłużony w 2025. 



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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„Szóstka” i „Dziesiątka” 
GRAJĄ DALEJ
u 21 stycznia w hali sportowej przy ul. Jasińskiego 2  

odbyły się finałowe mecze siatkówki, w którym 
zagrały najlepsze w tej dyscyplinie szkoły podstawowe 
z Mysłowic. W rozgrywkach wzięło udział łącznie 
osiem drużyn dziewcząt i chłopców, lecz tylko dwie  
z nich awansowały do zawodów rejonowych.

Dziewczęce zespoły wystawiły szkoły nu-
mer: 4, 7, 10 i 13. Po zaciętej rywalizacji, 
na pierwszym miejscu uplasowały się za-

wodniczki „dziesiątki” i to one będą reprezentować 
Mysłowice w rozgrywkach na szczeblu rejonowym. 

W rywalizacji chłopców o awans walczyły eki-
py szkół: 4, 7, 10, 13. Tutaj także mecze stały na 
wysokim poziomie, ale zwycięzca mógł być tylko 
jeden. Awansowali chłopcy ze Szkoły Podstawo-
wej nr 6. 
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591
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Zbliżają się ferie zimowe, a wraz z nimi nasza oferta warsztatowa dla dzieci w wieku 7-12 lat. Trady-
cyjnie zapraszamy na zajęcia przygotowane przez instruktorów i animatorów MOK-u, które odbędą 
się we wszystkich filiach. Czego można się spodziewać? Będzie różnorodnie - od warsztatów arty-
stycznych prowadzonych różnymi technikami plastycznymi, przez warsztaty filmowe i teatralne, aż po 
muzyczne eksperymenty.

 

Terminy i lokalizacje
 

I tydzień: 17-21 lutego 2025 r. (godz. 10:00-15:00)
MOK Centrum, ul. Grunwaldzka 7, tel. 32 222 66 70, 500 186 320

MOK Brzęczkowice, ul. Kawy 12, tel. 570 401 277
MOK Morgi, ul. Wybickiego 80, tel. 570 401 844

 

II tydzień: 24-28 lutego 2025 r. (godz. 10:00-15:00)
MOK Wesoła, ul. Piastów Śląskich 8, tel. 570 401 515

MOK Brzezinka, ul. Laryska 5, tel. 570 401 717
MOK Dziećkowice, ul. Długa 70, tel. 570 401 052

 
Koszt 170 zł za tydzień (bez wyżywienia). Prosimy, aby dzieci miały ze sobą zdrowy prowiant i napoje.

„MŁODZIEŻ W TEATRZE” 
to cykl 5 spotkań warsztatowych na scenie 
przy ul. Grunwaldzkiej 7.
Poprowadzą je nasi doświadczeni 
instruktorzy teatralni:
• Jarosław Filipski
• Barbara Wójcik-Wiktorowicz

 
W czwartek odbędzie się pokaz sceniczny o go-

dzinie 16:30. Już dziś zapraszamy zainteresowa-
nych! Wstęp na pokaz jest wolny.

Spotkania będą zawierały podstawowe ćwi-
czenia aktorskie jak dykcja, emisja, interpretacja 
tekstu, ruch i praca z rekwizytem. Spróbujemy 
różnych technik scenicznych. Uczestnicy będą 
przygotowywali swoją rolę, by na koniec pochwa-
lić się efektem i wystąpić przed publicznością. 

Dajcie się porwać Melpomenie i spędźcie z nami 
fantastyczny kawałek waszych ferii!

 
Koszt: 170 zł
 
Zapisy ruszyły od 3 lutego. Prowadzone będą 

przez system zajęciowy, za wyjątkiem zapisów na 
filię MOK Dziećkowice oraz naszej dodatkowej 
propozycji, czyli „Młodzieży w teatrze”.

Gwarancją udziału w „Feriada z MOKiem” jest 
dopełnienie wszelkich formalności podczas za-
pisywania uczestnika na listę, tj. zapoznanie się  
z regulaminem, wypełnienie karty kwalifikacyj-
nej, klauzuli informacyjnej dotyczącej wykorzy-
stania wizerunku i jego przetwarzania oraz do-
konanie płatności. Procedura zapisów potrwa do 
wyczerpania miejsc.

Dodatkowa propozycja: 

„Młodzież w teatrze”
24-28 lutego 2025 r. (godz. 11:00-16:00)

MOK Centrum, ul. Grunwaldzka 7, tel. 605 680 688

FERIADA Z MOKIEM
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MIESZKAŃCÓW MYSŁOWIC ZAPRASZAMY NA
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CZAROWNIC
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WSPIERAJ SZKOLENIE DZIECI I MŁODZIEŻY

 Ferie zimowe w województwie śląskim zaplanowano od 17 lutego do 2 marca. 
Na ten okres MOSiR przygotował dla mieszkańców Mysłowic szereg atrakcji, 

z których będą mogły skorzystać zarówno dzieci jak i dorośli.

REKLAMA

Szczegółowe informacje oraz zapisy: www.mosir.myslowice.pl | tel. (32) 317 18 02

Zajęcia sportowe  
oraz turniej

Na miejskim lodowisku w Parku 
Słupna przez dwa tygodnie najmłodsi 
będą mogli doskonalić swoje umiejęt-
ności z jazdy na łyżwach. Bezpłatne lek-
cje będą prowadzić wykwalifikowani in-
struktorzy 2 razy w tygodniu. Na zajęcia 
obowiązują zapisy telefoniczne.

Wszyscy spragnieni sportowych 
emocji mogą spróbować swoich sił  
w przygotowanych turniejach. Dzieci  
i młodzież będą mieć możliwość udzia-
łu w rodzinnym turnieju siatkówki oraz 
halowym turnieju piłki nożnej. Dodat-

kowo stanęliśmy na wysokości zadania  
i serdecznie zapraszamy wszystkich 
chętnych do udziału w II Mistrzostwach 
Mysłowic w steel darcie.

Wycieczki - Aquapark, 
narciarskie szusowanie

Ferie zimowe to oczywiście narty  
i snowboard. Po raz kolejny zapraszamy 
do udziału w dwóch wyjazdach. Czeka-
ją na nas stoki w Wiśle Cieńków oraz  
w Szczyrku. Jak co roku w ofercie feriady 
znalazł się wyjazd do Aquaparku. Mamy 
jednak niespodziankę, tym razem spę-
dzimy aż 3 godziny na wodnym szaleń-

stwie. Na wyjazdy obowiązują zapisy te-
lefoniczne.

Maraton z Dbamy o Damy
Sportową feriadę zakończymy z ta-

necznym krokiem. W niedzielę 1 mar-
ca, o godz. 9.00 zapraszamy na Taneczny 
Maraton Fitness. Przez 3 godziny będzie-
cie mogli rozgrzać każdy mięsień swojego 
ciała, tańcząc z naszymi instruktorkami. 

Nudy nie planujemy, dla każdego 
znajdzie się coś ciekawego. Zaprasza-
my wszystkich chętnych do skorzystania 
z naszych propozycji, czekamy na Was  
i do zobaczenia w ferie.

NADCHODZI ZIMOWE SZALEŃSTWO


